[image: image1.emf]
[image: image2.wmf]
[image: image3.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

REQUERIMENTO Nº. 20/2017
O Vereador abaixo firmado solicita anuência dos demais pares para seja encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal pedido de melhorias e consertos na Praça em frente ao Colégio do Bairro Cinquentenário.

Com o presente requerimento junta-se fotografias do local onde se visualiza a precariedade da conservação do local, com brinquedos deteriorados, mato alto e lixo acumulado.

Assim, a comunidade deste local solicita o mais brevemente possível a reparação do parquinho para que possam voltar a usufruir esse importante espaço público.

Nestes termos,

pede deferimento.

Sala de Sessões, 24 de janeiro de 2017.
JOSUÉ PAESE FILHO
Vereador Bancada PP
“FARROUPILHA, BERÇO DA COLONIZAÇÃO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”

11 de Dezembro - Emancipação política do Município de Farroupilha.
Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br

e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br

Rua Júlio de Castilhos, 420 – Centro  -Farroupilha – RS – Brasil [image: image1.emf] - CEP 95180-000 - Farroupilha –RS – Brasil